部门整体支出绩效自评报告
（2022年度）

为加强预算绩效管理，增强预算编制的科学性、合理性、规范

性，强化⽀出责任和效率，提⾼财政资⾦使⽤效益，按照《衡阳市

财政局关于开展 2022年度部⻔整体⽀出绩效⾃评⼯作的通知》的

有关要求，我局对 2022年度部⻔整体⽀出绩效进⾏了全⾯综合评

价。现将有关情况报告如下：

⼀、单位基本情况

（⼀）部⻔职能概述衡阳市应急管理局（以下简称市应急局）

是市政府⼯作部⻔，为正处级，加挂市防汛抗旱指挥部办公室牌

⼦。主要职责：

（⼀）负责应急管理⼯作，指导全市应对安全⽣产类、⾃然灾

害类等突发事件和综合防灾减灾救灾⼯作。负责安全⽣产综合监

督管理和权限内⼯矿商贸⾏业安全⽣产监督管理⼯作。

（⼆）贯彻实施相关法律法规、部⻔规章、规程和标准，组织

编制全市应急体系建设、安全⽣产和综合防灾减灾规划，组织起

草相关规范性⽂件，组织拟订相关政策并监督实施。

（三）指导应急预案体系建设，建⽴完善事故灾难和⾃然灾害

分级应对制度，组织编制衡阳市总体应急预案和安全⽣产类、⾃

然灾害类专项预案，综合协调应急预案衔接⼯作，组织开展预案

演练，推动应急避难设施建设。

（四）牵头推进全市统⼀的应急管理信息系统建设，负责信息

传输渠道的规划和布局，建⽴监测预警和灾情报告制度，健全⾃

然灾害信息资源获取和共享机制，依法统⼀发布灾情。

（五）组织指导协调安全⽣产类、⾃然灾害类等突发事件应急

救援，承担市应对较⼤灾害指挥部⼯作，综合研判突发事件发展

态势并提出应对建议，协助市委、市政府指定的负责同志组织较

⼤及以上灾害应急处置⼯作。

（六）统⼀协调指挥各类应急专业队伍，建⽴应急协调联动机

制，推进指挥平台对接，负责做好解放军和武警部队参与应急救

援相关衔接⼯作。

（七）统筹全市应急救援⼒量建设，负责消防、森林⽕灾扑救、

抗洪抢险、地震和地质灾害救援、⽣产安全事故救援等专业应急

救援⼒量建设，依权限做好驻衡国家综合性应急救援队伍建设的

相关⼯作，指导地⽅及社会应急救援⼒量建设。

（⼋）指导协调全市消防管理有关⼯作，指导地⽅消防监督、

⽕灾预防、⽕灾扑救等⼯作。

（九）指导协调全市森林⽕灾、⽔旱灾害、地震和地质灾害等

防治⼯作，负责⾃然灾害综合监测预警⼯作，指导开展⾃然灾害

综合⻛险评估⼯作。

（⼗）组织协调灾害救助⼯作，组织指导灾情核查、损失评估、

救灾捐赠⼯作，按权限管理、分配中央、省级下达和市级救灾款物

并监督使⽤。

（⼗⼀）依法⾏使安全⽣产综合监督管理职权，指导协调、监

督检查县市区⼈⺠政府和市直有关部⻔、园区（含开发区、⼯业集

中区等，下同）管理机构的安全⽣产⼯作，组织开展安全⽣产巡查、

考核⼯作。

（⼗⼆）按照分级、属地原则，依法监督检查权限内⼯矿商贸

（煤矿除外）⽣产经营单位贯彻执⾏安全⽣产法律法规情况及其

安全⽣产条件和有关设备（特种设备除外）、材料、劳动防护⽤品

的安全⽣产管理⼯作。负责监督管理⼯矿商贸⾏业市属企业安全

⽣产⼯作。依法组织并指导监督实施安全⽣产准⼊制度。负责危

险化学品安全监督管理综合⼯作和烟花爆⽵经营安全监督管理⼯

作。

（⼗三）依法对全市煤矿安全⽣产实施综合监督管理。

（⼗四）依法组织指导⽣产安全事故调查处理，监督事故查处

和责任追究落实情况。组织开展⾃然灾害类突发事件的调查评估

⼯作。

（⼗五）开展应急管理对外交流与合作，组织参与安全⽣产类、

⾃然灾害类等突发事件的对外救援⼯作。

（⼗六）制定全市应急物资储备和应急救援装备规划并组织

实施，会同市商务和粮⻝局等部⻔建⽴健全应急物资信息平台和

调拨制度，在救灾时统⼀调度。

（⼗七）负责应急管理、安全⽣产宣传教育和培训⼯作，组织

指导应急管理、安全⽣产的科学技术研究、推⼴应⽤和信息化建

设⼯作。

（⼗⼋）承担市防汛抗旱指挥部⽇常⼯作，协调市防汛抗旱指

挥部成员单位的相关⼯作，组织执⾏国家防汛抗旱总指挥部、相

关流域防汛抗旱指挥机构、省防汛抗旱指挥部和市防汛抗旱指挥

部的指示、命令。

⼆、机构设置

我单位现有科室 22个，在职⼈员 89⼈，退休⼈员 50⼈，属

市⼀级预算单位。下设 2个副处级、2个正科级直属单位，其中 2

个参照公务员管理事业单位（衡阳市安全⽣产执法⽀队和衡阳市

地震局）、1个全额拨款事业单位（衡阳市矿⼭救护队）、1个差额

拨款事业单位（衡阳市安全⽣产教育培训中⼼）。

三、⼀般公共预算⽀出情况

2022年我局调整后预算收⼊ 6033.97万元，实际发⽣⽀出

6033.97万元，预算执⾏率 100%。

（⼀）基本⽀出情况

基本⽀出 2885.58万元，其中⼈员经费 2221.04万元，公⽤经

费⽀出 664.54万元。

2022年“三公”经费预算为 77万，实际“三公”经费⽀出 59.17

万元，预算执⾏率 76.84%;公务⽤⻋购置完成 0万元；公务⽤⻋运

⾏维护费完成 54.9万元;公务接待费完成 4.27万元。

（⼆）项⽬⽀出

项⽬⽀出严格按照专项资⾦使⽤范围，保证项⽬资⾦的专款

专⽤。2022年⽀出 475.18万元，全部为灾害防治及应急管理⽀出。

三、部⻔整体⽀出绩效情况

2022年，我单位积极履职，强化管理，较好地完成了年度⼯

作⽬标。通过加强预算收⽀管理，不断建⽴健全内部管理制度，

梳理内部管理流程，部⻔整体⽀出管理⽔平得到提升。根据部⻔

整体⽀出绩效评价指标体系。

部⻔整体⽀出绩效情况如下：

1、基本⽀出完成率 100%。

2、项⽬⽀出完成率 100%。

3、预算配置⽅⾯。预算配置控制较好，财政供养⼈员控制在

预算编制以内，编制内在职⼈员控制率 95.7%，不存在超编现象。

“三公”经费年初预算与上年基本持平，略有减少。

4、预算执⾏⽅⾯。⽀出总额控制在预算总额以内，预算完成

率 100%，本年部⻔预算未进⾏相关事项的调整。

5、预算管理⽅⾯。我局 2022年度公⽤经费占基本⽀出的

23.03%，“三公”经费控制率为 100%，资⾦拨付严格按照审批程序

和⼿续，预、决算信息及时进⾏公开，对预算实⾏动态管理，整体

预算管理符合相关标准和要求，各类项⽬资⾦均明确相应管理办

法，确保资⾦使⽤合规。

6、履职效益⽅⾯。2022年，我局积极改进⼯作作⻛，加强经

费及资产管理，提⾼⾏政效率。通过社会调查，服务对象满意度⾼。

四、存在问题与建议

存在问题：基本⽀出经费保障⽔平偏低。综合我局批复预算

看，预算执⾏基本围绕保⼈员经费、保正常运转进⾏。从决算情况

看，基本⽀出⽐重⽐较⼤。特别是社保、医保、公积⾦，因养⽼、

医疗缴费基数与财政预算基数的不⼀致，导致在社会保障经费的

实际⽀出与预算数相差距离越来越⼤，还需本单位动⽤⾏政经费

负担，各种⽭盾凸显，基本保障年年不够，每年都需动⽤来年经费

来付今年费⽤。

建议和措施

1、科学合理编制预算，严格执⾏预算

加强预算编制的前瞻性，按照新《预算法》及其实施条例的相

关规定，按政策规定及本部⻔的发展规划，结合上⼀年度预算执

⾏情况和本年度预算收⽀变化因素，科学、合理地编制本年预算

草案，避免项⽬⽀出与基本⽀出划分不准或预算⽀出与实际执⾏

出现较⼤偏差的情况，执⾏中确需调剂预算的，按规定程序报经

及时批准。

2、合理执⾏预算，确保效益最⼤化。增强⾏政成本意识，努

⼒提⾼执⾏⼒，超前谋划，按时保质完成各项⼯作任务。

五、绩效⾃评结果拟应⽤和公开情况

在此次评价中，部⻔整体绩效⾃评价情况较好，资⾦使⽤和

效果达到了预期的经济、环境和社会效益。⾼度重视绩效评价结

果的应⽤⼯作，积极探索和建⽴⼀套与预算管理相结合、多渠道

应⽤评价结果的有效机制，着⼒提⾼绩效意识和财政资⾦使⽤效

益。

衡阳市应急管理局

2023年 4⽉ 6⽇

部⻔整体⽀出绩效评价基础表
填报单位：衡阳市应急管理局

财政供养⼈员情况
编制数 2022年实际在职⼈数 控制率

93 89 95.7%

经费控制情况 2021年决算数 2022年预算数 2022年决算数

⼀、部⻔基本⽀出 2461.51 1669.39 2885.58

其中：公⽤经费 635.01 567.52 664.54

其中：办公经费 13.32 51.17 23.29

⽔费、电费、差旅费 96.98 7.73 135.02

会议费、培训费 8.98 8.44 16.37

三公经费 100.84 77 59.17

1、公务⽤⻋购置和维护经费 96.47 62 54.9

其中：公务⽤⻋购置 58.53 0 0

公务⽤⻋运⾏维护 37.94 62 54.9

2、出国经费 0 0 0

3、公务接待 4.37 15 4.27

⼆、部⻔项⽬⽀出 677.04 410 475.18

1、安全⽣产⼯作经费 80 72 72

2、安全⽣产执法和监管经费 398.67 139.5 204.68

3、安委会⼯作经费（含宣传经费） 50 45 45

4、救灾⼯作经费 10 9 9

5、特岗⼈员购买意外伤害保险经费 4.53 6.05 6.05

6、⽂职⼈员⼯资/其他补助经费 113.34 120 120

7、驻局纪检组专项经费 20.5 18.45 18.45

政府采购⾦额 153.14 294 294

厉⾏节约保障措施
增强节约意识，在全局上下积极营造勤俭节约的良好氛围，以
节约⽤电、节约办公⽤品、节约和合理利⽤资源为重点，努⼒
建设节约型机关单位。

说明：“项⽬⽀出”需要填报基本⽀出以外的所有项⽬⽀出情况，包括业务⼯作项⽬、运⾏维护项
⽬和市级专项资⾦等；“公⽤经费”填报基本⽀出中的⼀般商品和服务⽀出。
填表⼈：周源 填报⽇期：2023年 4⽉ 6⽇ 联系电话：8869656

9

部门整体支出绩效自评表
填报单位：衡阳市应急管理局 （2022年度）

部⻔名称 衡阳市应急管理局 执⾏数 资⾦执
⾏率 分值 得分

年度预算
申请（万元）

资⾦总额：2079.39 2079.39 100% 10 10

按收⼊性质分： 按⽀出性质分：

其中： ⼀般公共预算收⼊：1660.39 其中：基本⽀出：1669.39

政府性基⾦拨款：0 项⽬⽀出：410

纳⼊专户管理的⾮税收⼊拨款：360

其他资⾦：59

部⻔职能职
责概述

贯彻落实党中央关于应急⼯作的⽅针政策和决策部署，全⾯落实市委关于应急⼯作的部署要
求，在履⾏职责过程中坚持和加强党对应急⼯作的集中统⼀领导，主要职责是：指导全市各
地区各部⻔对安全⽣产类、⾃然灾害类等突发事件和综合防灾减灾救灾⼯作。负责安全⽣产
综合监督管理和权限内⼯矿商贸业安全⽣产监督管理⼯作。贯彻实施相关法律法规、部⻔规
章、规程和标准，组织编制全市应急体系建设、安全⽣产和综合防灾减灾规划，组织起草相
关规范性⽂件，组织拟订相关政策、规程和标准并监督实施。指导应急预案体系建设，建⽴
完成善事故灾难和⾃然灾害分级应对制度，组织编制衡阳市总体应急预案和安全⽣产类、⾃
然灾害为专项预案，综合协调应急预案衔接⼯作，组织开展预案演练，推动应急避难设施建
设。牵头推进全市统⼀的应急管理信息系统建设，负责信息传输渠道的规划和布局，建⽴监
测预警和灾情报告制度，健全⾃然灾害信息资源获取和共享机制，依法统⼀发布灾情。组织
指导协调安全⽣产类、⾃然灾害类等突发事件应急救援，承担较⼤以上灾害指挥的相关⼯作，
综合研判突发事件发展态势并提出应对建议，协助市委、市政府指定的负责同志组织较⼤及
以上灾害应急处置⼯作。统⼀协调指挥各类应急专业队伍，建⽴应急协调联动机制，推进指
挥平台对接。统筹全市应急救援⼒量建设，负责消防、森林和䓍地⽕灾扑救、抗洪抢险、地
震和地质灾害救援、⽣产安全事故救援等专业应急救援⼒量建设，指导地⽅及社会应急救援
⼒量建设。负责全市消防管理有关⼯作，指导地⽅消防监督、⽕灾预防、⽕灾扑救等⼯作。
指导开展⾃然灾害综合⻛险评估⼯作。组织协调灾害救助⼯作，组织指导灾情核查、损失评
估、救灾捐赠⼯作，按权限管理、分配中央、省下达和市级救援款并监督使⽤。依法⾏使⽤
安全⽣产综合监督管理职权，指导协调监督检查市⼈⺠政府有关部⻔和各县市区⼈⺠政府及
园区（城）管理机构（含⾼新技术产业开发区管委会、市松⽊经济开发区管委会、市⽩沙洲
⼯业园区管委会、市综合保税区管委会、衡⼭科学城等单位，下同）的安全⽣产⼯作，组织
开展安全⽣产、检查、督查、巡查、考核⼯作。按照分级原则，依法监督检查⼯矿商贸⽣产
经营单位贯彻执⾏安全⽣产法律法规情况及其安全⽣产条件和有关设备（特种设备除外）、材
料、劳动防护⽤品的安全⽣产管理⼯作。依法组织和指导监督实施安全⽣产准⼊制度。负责
危险化学品安全监督管理综合⼯作和烟花爆⽵安全⽣产监督管理⼯作。负责全市煤矿安全⽣
产综合监督管理⼯作。依法组织指导⽣产安全事故调查处理，监督事故查处和责任追究落实
情况。组织开展⾃然灾害类突发事件的调查评估⼯作。开展应急管理对外交流与合作，组织
参与安全⽣产害、⾃然灾害类等突发事件的对外救援⼯作。制定全市应急物资储备和应急救
援装备规划并组织实施，会同市商务和粮⻝局等部⻔建⽴健全应急物资信息平台和调拨制度，
在救灾时统⼀调度。承担市防汛抗旱指挥部⽇常⼯作，协调市防汛抗旱指挥部成员单位的相
关⼯作，组织执⾏省防汛抗旱指挥部、相关流域防汛抗旱指挥机构和市防汛抗旱指挥的指示、

命令。完成市委、市政府交办的其他任务。

10

整体绩效
⽬标

⽬标:1、⽴争“⼀年打基础、⼆年出成效、三年创辉煌”打造⼀⽀让党和⼈⺠放⼼的钢铁队伍。
⽬标 2、实现共建共享，达到上下贯通、扁平化指挥、可视化调度、数字化运⾏、⽴体化运作
要求。
⽬标 3、，打造统⼀指挥、专常兼备、反应灵敏、上下联动、平战结合的应急救援⼒量,提⾼防
灾减灾救灾能⼒,确保⼈⺠群众⽣命财产安全和社会稳定。
⽬标 4、.集中购置部分应急设备器材，提升装备⽔平。
⽬标 5.依法治安、改⾰创新、事故预防、基础建设和素质提升，进⼀步提升安全监管⽔平，
确确实现全市安全⽣产“三下降两杜绝⼀遏制”⽬标，为推动⾼质量发展创造稳定的安全⽣产
环境。
⽬标 6、“强执法防事故”⾏动是省委省政府防范化解安全⽣产领域重⼤⻛险作出⼀项重⼤部
署，强化“尽职免责，失职追责”的意识。
⽬标 7、按照市委市政府的统⼀部署，认真做好社会治安综合治理和维护社会稳定⼯作，抓好
信访⼯作，依法及时解决群众合理诉求；⼤⼒弘扬宪法精神，维护宪法权威，保证宪法实施，
坚持“谁执法、谁普法”，推动全社会尊法学法守法⽤法；积极推进“互联⽹+政务服务”建设，
整合公共⾏政资源，推进职能部⻔信息、数据共享互认。
⽬标 7、提升应急救援能⼒
⽬标 8、强化应急队伍建设

部⻔整体⽀
出年度绩效
指标

⼀级指
标

⼆
级
指
标

三级指标 年度
指标值

实际
完成值 分值 得分

偏差原因
分析及
改进措施

产出
指标
(50分)

数
量
指
标

安全⽣产控制指标在
省控制指标内

100% 100% 10 10

杜绝重特⼤事故发⽣ 0 0 5 5
重点⼯作办结率 100% 100% 5 5
⼤⼒推动应急管理⼯
作融合，提⾼安全⻛
险防控⽔平

100% 100% 5 5

质
量
指
标

重点⼯作办结率 100% 100% 5 5

时
效
指
标

项⽬完成率 ≥100% 100% 10 10

成
本
指
标

控制成本
成本控制
在预算内

在预算
内

10 10

效益
指标
（30
分）

社
会
效
益
指
标

提升应急救援能⼒清
华应急队伍建设

达到应急
救援 100%
以上

10 10

95%以上 10 10

可 发挥作⽤的期限 ⻓期 10 10

11

持
续
影
响
指
标

满意度
指标
（10
分）

社
会
公
众
或
服
务
对
象
满
意
度

社会公众对⼯作的期
望

达到 95%
以上

10 8

总分 100 98

填表⼈：周源 填报⽇期：2023年 4⽉ 6⽇ 联系电话：8869656

12

项目支出绩效自评表
填报单位：衡阳市应急管理局 （2022年度）
项⽬⽀
出名称

安全⽣产⼯作经费

主管部⻔ 衡阳市应急管理局 实施单位 衡阳市应急管理局

项⽬资⾦
（万元）

年初
预算数

全年
预算数

全年
执⾏数 分值 执⾏率 得分

年度资⾦总额 72 72 72 10 100% 10
其中：当年财政拨款 72 72

上年结转资⾦

其他资⾦

年度总
体⽬标

预期⽬标 实际完成情况

⽴争“⼀年打基础、⼆年出成效、三年创辉煌”打造
⼀⽀让党和⼈⺠放⼼的钢铁队伍。

实现共建共享，达到上下贯通、扁平化指挥、
可视化调度、数字化运⾏、⽴体化运作要求。

绩
效
指
标

⼀级指
标 ⼆级指标 三级指标 年度

指标值
实际
完成值 分值 得分

偏差原因
分析及
改进措施

产出
指标

(50分)

数量指标

指标 1：组
织开展安
全⽣产专
项⾏动

4次以上 4 5 5

指标 2：对
市直部⻔、
重点企业、
县市区园
和乡镇街
道年度考
核

年度 1次、
季度考核 4
次下

5 10 10

指标 3：组
织开展安
全⽣产综
合或专项
督查检查

6次以上 7 10 10

指标 4：专
项⾏动

2次 2 5 5

指标 5：安
全⽣产专
题会议

20次以上 25 5 5

指标 6：发
各类⽂电
资料

120份以上 150 5 5

质量指标
是按照法
规、制度规
定落实，

100% 100% 10 10

13

⼒争上级
通报表
扬，确保
全市安全
⽣产形势
平稳

效益
指标

（30分）

时效指标 完成时间
2022年1⾄
12⽉

100% 5 5

成本指标 控制成本 80万元 5 5

社会效
益指标

社会效益
指标

促进全市
安全⽣产
形势持续
稳定向好，
保障⼈⺠
群众⽣命
财产安全

100% 10 10

可持续影
响指标

可持续影
响
指标

项⽬持续
发挥时间

⻓期 10 10

满意度
指标
（10分）

服务对象
满意度指
标

社会公众
或服务对
象满意度
指标

社会群众
满意度

95%以上 10 8

总分 100 98

填表⼈：周源 填报⽇期：2023年 4⽉ 6⽇ 联系电话：8869656

14

项目支出绩效自评表
填报单位：衡阳市应急管理局 （2022年度）
项⽬⽀
出名称

安全⽣产执法和监管经费

主管部⻔ 衡阳市应急管理局 实施单位 衡阳市应急管理局

项⽬资⾦
（万元）

年初
预算数

全年
预算数

全年
执⾏数 分值 执⾏率 得分

年度资⾦总额 139.5 139.5 139.5 10 100% 10
其中：当年财政拨款 139.5 139.5

上年结转资⾦

其他资⾦

年度总
体⽬标

预期⽬标 实际完成情况

严格开展安全⽣产⾏政执法检查，紧紧盯牢安全
⽣产基本盘，以⾏政执法为抓⼿，以治理隐患为
主线，坚持执法检查与宣传教育并重，狠抓企业
主体责任落实，着⼒消除安全隐患，有效防范事

故发⽣。

落实企业主体责任，消除安全隐患，有效防
范了事故发⽣。

绩
效
指
标

⼀级指
标 ⼆级指标 三级指标 年度

指标值
实际
完成值 分值 得分

偏差原因
分析及
改进措施

产出
指标

(50分)

数量指标

指标 1：开
展计划执
法检查

检查企业
80家以上，
出动⼈员
640⼈次以
上

95 2 2

指标:2：开
展打⾮治
违⾏动

出动⼈员
120⼈次以
上

189 4 4

指标 3：开
展事故核
查

核查事故
30次以上，
出动⼈员
120⼈次以
上

48 2 2

指标 4：参
与专项执
法⾏动

30天、60
⼈次以上

73 2 2

指标 5：参
与全市督
查⼯作

10次以上 23 2 2

指标 6：开
展法律宣
传教育

160次以上 189 2 2

指标 7：开
展执法培

10次 10 2 2

15

训

指标 8：聘
请专家执
法

80⼈次以
上

89 2 2

质量指标

指标 1：计
划执法完
成率

100% 100% 2 2

指标 2：事
故、隐患⽴
（结）案率

100% 100% 2 2

指标 3：执
法⼈员业
务能⼒

理论基础、
能⼒⽔平
全⾯提升

2 2

时效指标

指标 1：开
展计划执
法检查

检查企业
80家以上，
出动⼈员
640⼈次以
上

86 5 5

指标:2：开
展打⾮治
违⾏动

出动⼈员
120⼈次以
上

128 2 2

指标 3：开
展事故核
查

核查事故
30次以上，
出动⼈员
120⼈次以
上

39 2 2

指标 4：参
与专项执
法⾏动

30天、60
⼈次以上

69 2 2

指标 5：参
与全市督
查⼯作

10次以上 18 2 2

指标 6：开
展法律宣
传教育

160次以上 173 2 2

指标 7：开
展执法培
训

10次 10 2 2

指标 8：聘
请专家执
法

80⼈次以
上

83 2 2

成本指标

指标 8：计
划执法检
查成本

50万元 48 2 2

指标 9：打 20万元 18 5 5

16

⾮治违成
本

效益
指标

（30分）

经济效益
指标

减少和控
制事故发
⽣率，降
低⽣产经
营企业成
本。

持续坚持 10 10

社会效
益指标

严格执
法，真督
实查，确
保⽣产经
营企业不
发⽣事
故，有⼒
维护社会
和企业⽣
产安全。

100% 100% 10 10

可持续影
响指标

督促企业
落实主体
责任，促
进全市安
全⽣产形
势稳定向
好。

⻓期坚持 10 10

满意度
指标
（10分）

服务对象
满意度指
标

服务对象
满意率

95%以上 93% 10 8

总分 100 98

填表⼈：周源 填报⽇期：2023年 4⽉ 6⽇ 联系电话：8869656

17

项目支出绩效自评表
填报单位：衡阳市应急管理局 （2022年度）
项⽬⽀
出名称

安委会⼯作经费

主管部⻔ 衡阳市应急管理局 实施单位 衡阳市应急管理局

项⽬资⾦
（万元）

年初
预算数

全年
预算数

全年
执⾏数 分值 执⾏率 得分

年度资⾦总额 45 45 45 10 100% 10
其中：当年财政拨款 45 45

上年结转资⾦

其他资⾦

年度总
体⽬标

预期⽬标 实际完成情况

打造统⼀指挥、专常兼备、反应灵敏、上下联动、
平战结合的应急救援⼒量,提⾼防灾减灾救灾能
⼒,确保⼈⺠群众⽣命财产安全和社会稳定

打造统⼀指挥、专常兼备、反应灵敏、上下
联动、平战结合的应急救援⼒量,提⾼防灾减
灾救灾能⼒,确保⼈⺠群众⽣命财产安全和
社会稳定

绩
效
指
标

⼀级指
标 ⼆级指标 三级指标 年度

指标值
实际
完成值 分值 得分

偏差原因
分析及
改进措施

产出
指标

(50分)

数量指标

指标 1：组
织召开年
度安全⽣
产⼯作会
议

10次以上 18 10 10

指标 2：组
织警示约
谈

6次以上 9 5 5

指标 3：下
发⽂电、印
发资料

印发各类
资料 50份，
下发⽂电
40份以上

55 5 5

指标 4：接
受国、省、
市专项或
综合督查
“迎接上级
考核督查”

8次 9 10 10

质量指标

指标 1：按
照法规、制
度规定落
实

100% 100% 5 5

指标 2：确
保圆满完
成、⼒争上

100% 100% 5 5

18

级通报表
扬

指标 3：保
全市安全
⽣产形势
平稳向好

98%以上 99% 5 5

时效指标 完成时间
2022年1⾄
12⽉

5 5

成本指标 控制成本 50万元 48 5 5

效益
指标

（30分）

社会效
益指标

确保安全
到位

研究制定
全市安全
⽣产制度
规定，督促
各级各部
⻔落实安
全⽣产⼯
作职责，促
进企业落
实安全⽣
产主体责
任，确保全
市安全⽣
产形势稳
定，保障⼈
⺠群众⽣
命财产安
全。

15 15

可持续影
响指标

项⽬持续
发挥作⽤
的期限

⻓期 15 15

满意度
指标
（10分）

服务对象
满意度指
标

社会公众
满意

95%以上 96% 10 8

总分 100 98

填表⼈：周源 填报⽇期：2023年 4⽉ 6⽇ 联系电话：8869656

19

项目支出绩效自评表
填报单位：衡阳市应急管理局 （2022年度）
项⽬⽀
出名称

救灾⼯作经费

主管部⻔ 衡阳市应急管理局 实施单位 衡阳市应急管理局

项⽬资⾦
（万元）

年初
预算数

全年
预算数

全年
执⾏数 分值 执⾏率 得分

年度资⾦总额 9 9 9 10 100% 10
其中：当年财政拨款 9 9

上年结转资⾦

其他资⾦

年度总
体⽬标

预期⽬标 实际完成情况

组织协调灾害救助⼯作，组织指导灾情核查、损
失评估、救灾捐赠⼯作，按权限管理、分配中央、

省下达和市级救援款并监督使⽤

组织协调灾害救助⼯作，组织指导灾情核查、
损失评估、救灾捐赠⼯作，按权限管理、分
配中央、省下达和市级救援款并监督使⽤

绩
效
指
标

⼀级指
标 ⼆级指标 三级指标 年度

指标值
实际
完成值 分值 得分

偏差原因
分析及
改进措施

产出
指标

(50分)

数量指标

指标 1：灾
情现场核
查情况

≥20次 35 4 4

指标 2：因
灾倒损住
房恢复重
建现场核
查

26次 26 4 4

指标 3：全
市救灾⼯
作和物资
保障会

每年 1次 1 4 4

指标 4：全
市灾害信
息员培训
会

⾄少1次培
训会

2 4 4

指标 5：救
灾物资运
输费、⼈⼯
费

98%以上保
障率

98% 4 4

质量指标

指标 1：灾
情数据准
确

95%以上准
确率

95% 4 4

指标 2：年
底前完成
因灾倒损

符合条件
重建对象
100%完成

100% 4 4

20

住房恢复
重建⼯作

指标 3：灾
害发⽣后
及时开展
救助⼯作

100%救助 100% 4 4

时效指标 完成时间
2022年 12
⽉前

完成 4 4

成本指标

指标 1：全
年灾情现
场核实、倒
房验收累
计⻋辆消
耗、出差补
助约

2万元 2 4 4

指标 2：物
资运输、搬
运费全年
累计

2万元 2 5 5

指标 3：救
灾物资保
障会、灾害
信息员培
训会累计
约

6万元 6 5 5

效益
指标

（30分）

社会效
益指标

受灾群众
投诉率

≤0.1％ 0 15 15

可持续影
响指标

项⽬持续
发挥作⽤
的期限

⻓期 15 15

满意度
指标
（10分）

服务对象
满意度指
标

社会群众
满意度

≥98% 98% 10 10

总分 100 100

填表⼈：周源 填报⽇期：2023年 4⽉ 6⽇ 联系电话：8869656

21

项目支出绩效自评表
填报单位：衡阳市应急管理局 （2022年度）
项⽬⽀
出名称

其他补助经费（特岗⼈员意外伤害保险费、纪检组专项费）

主管部⻔ 衡阳市应急管理局 实施单位 衡阳市应急管理局

项⽬资⾦
（万元）

年初
预算数

全年
预算数

全年
执⾏数 分值 执⾏率 得分

年度资
⾦总额

144.5万元（其他补
助经费 120万元、
保险费 6.05万元、
纪检组费 18.45万

元）

144.5万元（其他补
助经费 120万元、保
险费 6.05万元、纪
检组费 18.45万元）

144.5 10 100% 10

其中：
当年财
政拨款

144.5万元（其他补
助经费 120万元、
保险费 6.05万元、
纪检组费 18.45万

元）

144.5万元（其他补
助经费 120万元、保
险费 6.05万元、纪
检组费 18.45万元）

上年结
转资⾦

其他资
⾦

年度总
体⽬标

预期⽬标 实际完成情况

保障局机关良好运转 保障局机关良好运转

绩
效
指
标

⼀级指
标

⼆
级
指
标

三级指标 年度
指标值

实际
完成值 分值 得分

偏差原因
分析及
改进措施

产出
指标

(50分)

数
量
指
标

值班备勤、接突发事
件报警

365天24⼩
时，180多
次

200 10 10

质
量
指
标

指标 1：应急值班备
勤⼯作责任重，值班
⼈员任劳任怨，出⾊
完成⼯作任务

99%以上 100% 10 10

指标 2：上报针对突
发事件及时处置

130多起 149 10 10

时
效
指
标

完成时间
2022年 12
⽉底以前

完成 10 10

成
本
指

控制成本
成本控制
在预算内

完成 10 10

22

标

效益
指标

（30分）

社
会
效
益
指
标

联系救援数据准确
率

保障各地
⽅应急救
援效率

15 15

可
持
续
影
响
指
标

项⽬持续发挥作⽤
的期限

⻓期 15 15

满意度
指标
（10分）

服
务
对
象
满
意
度
指
标

企业满意，群众满意 99%以上 97% 10 8

总分 100 98

填表⼈：周源 填报⽇期：2023年 4⽉ 6⽇ 联系电话：8869656

23

附件 7

项目支出绩效自评汇总报告
（2022年度）

⼀、项⽬⽀出基本情况

（⼀）项⽬⽀出概况。

为了落实《衡阳市委 市政府关于推进安全⽣产领域改⾰发展

的实施意⻅》⽂件精神，按照《衡阳市安全⽣产预防及应急专项资

⾦管理办法》（衡财企〔2019〕283号）的要求，经县市区（园区）

推荐申报、合规性审查、专家评审、现场抽查等程序，市财政局会

同市应急管理局拟定了 2022年市级安全⽣产预防及应急专项资⾦

安排⽅案。我局坚持以习近平新时代中国特⾊社会主义思想和党

的⼆⼗⼤精神为引领，认真贯彻落实习近平总书记关于应急管理、

安全⽣产、防灾减灾救灾系列重要论述和讲话精神，以省应急救

援能⼒建设⾏动计划为⽬标，在健全应急管理体系、完善应急指

挥机制、健强应急救援队伍、强化应急预案管理，推进应急指挥信

息化建设、⾼效应对处置各类突发事件等发⾯做了⼤量⼯作。市

财政预算安排安全⽣产专项资⾦ 800万元，⽤于防范化解重⼤⻛险

建设，灾害事故防范救援能⼒建设，提升应急管理基础基层能⼒

建设，市委、市政府确定⽀持的重点项⽬和重要事项四个⽅⾯的

⽀出，我市 2022年安全⽣产形势总体稳定，全市煤矿、⾮煤矿⼭、

危险化学品、烟花爆⽵、建筑施⼯等⾏业领域安全⽣产持续向好。

经市⼈⼤批复，2022年年初预算安排安全⽣产预防及应急专

项资⾦ 800万元。年中市应急管理局已列⽀安排 138.95万元（其中：

24

全市安全⽣产⼤培训费⽤ 70万元、全市安全⽣产奖励经费 58.95

万元、安全⽣产领域举报奖励 10万元），本次拟安排 661.05万元。

（⼆）项⽬资⾦使⽤管理情况。

1、项⽬财务管理情况

项⽬资⾦管理⽅⾯，严格执⾏财务管理制度，资⾦使⽤规范，

财务制度健全，会计核算规范，财务处理及时，会计核算试⾏电算

化。⼀是制定了项⽬管理制度，坚持项⽬验收合格拨付制度，确保

项⽬建设质量。⼆是强化项⽬资⾦管理。在项⽬资⾦管理上严格

做到专款专⽤、⼿续完备、账⽬清楚，提⾼财政资⾦使⽤效益和资

⾦安全。

2、安排原则。

（1）公开透明、公平公正。⼀是流程公开。本次市级安全⽣

产预防及应急专项资⾦安排的流程包括“通知、申报、审核、专家

评审、分配、评价”，全流程进⾏公开并接受社会各界监督。⼆是

评审统⼀。制定统⼀的项⽬评审标准，随机从《衡阳市市级安全⽣

产专家库》中抽取 3名专家，进⾏项⽬独⽴评审，保证项⽬选定的

统⼀性和公正性。三是结果公示。项⽬经市政府审核批准后，将在

市应急管理局和市财政局的⻔户⽹站上公开，保证项⽬资⾦安排

的公开透明。

（2）统筹兼顾、突出重点。本次专项资⾦主要⽤于⽀持我市

承担安全⽣产监督管理职能、需加强应急体系建设的安全⽣产管

理部⻔以及市县区政府指定的安全隐患治理实施单位。重点⽀持

存在重⼤安全隐患，承担安全⽣产新技术、新⼯艺示范推⼴的合

法企业。

25

（3）示范引导、讲求实效。注重发挥财政资⾦引导作⽤，⽀

持我市企事业单位积极筹措资⾦整治安全隐患，提升事故防范能

⼒，进⼀步促进我市安全⽣产态势稳中向好。

2、⽀持⽅式。

根据安全⽣产预防及应急项⽬类别特点，资⾦分配采⽤事前

资助、事后补助等⽅式。

4、实施过程

（1）通知申报。市应急管理局、市财政局联合印发《关于申

报 2022年度安全⽣产预防及应急专项资⾦项⽬的通知》（衡应急

〔2022〕55号），⽂件明确规定了安全⽣产预防及应急专项资⾦的

重点⽀持范围、申报对象、申报程序、申报材料、申报要求等。

（2）县区推荐。各县市区、园区应急管理部⻔、财政部⻔按

照申报通知的要求，积极组织本地区内符合条件的单位和企业进

⾏申报，对申报单位和企业的材料真实性、合法性进⾏审核和实

地考察，按要求联合⾏⽂向市应急管理局、市财政局上报，并附审

核意⻅和相关材料。

（3）项⽬评审。⼀是项⽬初审。根据申报通知的要求，县市

区、园区应急管理（安监）部⻔、财政部⻔对推荐上报项⽬负责初

审，初审后共推荐 46个项⽬。⼆是专家评审。市应急管理局会同

市财政局建⽴专家评审制度，项⽬评审严格实⾏回避制度，并由

专家⼩组出具评审意⻅书。经评审，⽀持项⽬ 42个。三是现场抽

查。为确保资料审核项⽬与实际情况的⼀致性，市应急管理局会

同市财政局对专家评审合格的 42个项⽬进⾏了现场抽查，淘汰 1

个项⽬，确定 41个项⽬进⼊⽀持名单。四是联合汇审。市应急管

26

理局会同市财政局对所有⼊选项⽬进⾏联合汇审，确保同⼀项⽬

不重复安排。

（三）项⽬⽀出绩效⽬标完成程度。

完成年度安全监管能⼒建设、公共安全基础建设、重⼤安全

隐患治理、应急救援能⼒建设等⼯作任务，控制和减少⼀般事故，

杜绝较⼤及以上事故，确保全年安全形势平稳，为全市经济发展、

社会稳定提供了良好的安全环境，提⾼了⼴⼤群众的安全意识和

参与⽀持⼒度。

⼆、项⽬⽀出主要绩效及评价结论

通过对 2022年度安全⽣产预防及应急专项资⾦的使⽤，实施

绩效进⾏了指标评价，该专项经费为全市的安全⽣产发展提供了

有效的资⾦保障，受益群众满意度达 100%，评价结论为“好”。

四、绩效评价指标分析

（⼀）项⽬⽀出产出情况

产出指标完成良好，各个项⽬按照⽂件要求基本完成，保障

了整体项⽬的推进实施。

（⼆）项⽬⽀出效益情况

效益指标完成良好，安全⽣产专项转移⽀付资⾦及时⽀付，

经济效益显著。

五、主要经验及做法、存在的问题及原因分析

绩效⽬标编制有待进⼀步完善。项⽬单位编制的绩效⽬标的

数量指标和时效指标缺乏详细的说明，完善绩效⽬标的编制，在

编制绩效⽬标时对绩效指标进⾏量化，设⽴清晰、具体可以衡量

27

的绩效指标，以便于进⾏绩效考核。

六、有关建议

做好项⽬实施的跟踪检查⼯作，定期不定期地对项⽬实施

情况和经费使⽤情况进⾏跟踪检查，对能实现预期绩效⽬标的

项⽬予以充分肯定，对进展缓慢，预期绩效⽬标较差的项⽬，

及时进⾏协调和提出整改措施，确保项⽬实施⼯作正常运⾏，

达到预期绩效⽬标。⼀是进⼀步健全和完善财务管理制度及内

部控制制度，创新管理⼿段，⽤新思路、新⽅法，改进完善财

务管理⽅法。⼆是按照财政⽀出绩效管理的要求，建⽴科学的

财政资⾦效益考评制度体系，不断提⾼财政资⾦使⽤管理的⽔

平和效率。三是加强部⻔预算整体绩效管理的指导和培训，增

强提⾼绩效管理业务⼈员绩效管理能⼒、专业素质和思想⽔平。

七、其他需要说明的问题

⽆

附件：1.绩效评价基础数据表

2.项⽬⽀出绩效⾃评表

28

附件：

2022年安全生产预防及应急专项资金安排建议表

序号 项⽬名称 项⽬单位 ⽀持⽅式
⽀持资⾦

（万元）

⼀ 防范化解重⼤⻛险建设项⽬ 315

1 衡阳市酃湖汽⻋站安全隐患治理
衡阳市天安客运发展有限公司酃

湖汽⻋站
事前资助 15

2
衡花路酃湖村⺠集中连⽚地区消

防安全问题整改
珠晖区酃湖乡⼈⺠政府 事前资助 30

3
衡阳市坤泰化⼯实业有限公司重

⼤安全隐患整治项⽬
衡阳市坤泰化⼯实业有限公司 事后补助 15

4
衡阳市春茂化⼯公司重⼤安全隐

患整治项⽬
衡阳市春茂化⼯有限公司 事后补助 20

5
达德冷库机房安全技改及三得利

市场消防整改项⽬
衡阳市达德置业发展有限公司 事后补助 20

6
衡阳瑞合精密仪器有限公司引信

安保机构上、下夹板，离⼼⽚，扇

形轮安全⽣产⾃动化改造

衡阳瑞合精密仪器有限公司 事后补助 15

7
衡阳源峰建材有限公司出除尘管

道换新项⽬资⾦
衡阳源峰建材有限公司 事后补助 10

8
呆鹰岭镇敬⽼院消防系统安装、房

屋修缮加固项⽬资⾦
呆鹰岭镇⼈⺠政府 事前资助 15

9
衡阳市华圣印刷有限公司模切⼯

艺安全⽣产升级改造
衡阳市华圣印刷有限公司 事后补助 10

10
湖南捷瑞化⼯有限公司盐酸储罐、

氯化⼯段等区域安全隐患治理项

⽬

湖南捷瑞化⼯有限公司 事后补助 20

11
湖南蓝旗格⽓体有限公司甲⼄类

危险品操控调度室安全隐患搬迁

项⽬

湖南蓝旗格⽓体有限公司 事后补助 20

12
湖南湘硕化⼯有限公司涉“两重点
⼀重⼤”安全隐患问题整改项⽬

湖南湘硕化⼯有限公司 事后补助 20

29

序号 项⽬名称 项⽬单位 ⽀持⽅式
⽀持资⾦

（万元）

13
湖南蓬源宏达矿业有限公司冬茅

冲尾矿库排渗治理⼯程
湖南蓬源鸿达矿业有限公司 事后补助 25

14
湖南有义建材有限公司消除安全

⽣产隐患治理项⽬
湖南有义建材有限公司 事后补助 10

15
⾼湖镇⼈⺠政府伟⽥煤矿副洞治

理
⾼湖镇⼈⺠政府 事后补助 15

16
常宁市⼤坪⽔闸重⼤隐患治理项

⽬安全⽣产预防及应急专项资⾦
常宁市⼤坪电站管理所 事前资助 20

17
耒阳市永济镇梅园新村⾃建房及

标准化⼚房消防安全整治项⽬
永济镇⼈⺠政府 事前资助 15

18
耒阳市遥⽥镇欧阳海灌区野狗冲

渡槽拆除⼯程项⽬
耒阳市遥⽥镇⼈⺠政府 事前资助 20

⼆ 应急能⼒建设项⽬ 80

19
衡⼭县综合应急救援队基础设施

建设和装备物资补充
衡⼭县应急管理局 事后补助 15

20
常宁市安全⽣产应急救援指挥中

⼼综合应急救援队装备补充及设

备运⾏维护建设

常宁市安全⽣产应急救援指挥中

⼼
事后补助 25

21
祁东县灾害事故防范救援能⼒建

设
祁东县应急管理局 事后补助 25

22
耒阳市夏塘镇提升安全⽣产预防

及应急能⼒建设项⽬
耒阳市夏塘镇⼈⺠政府 事后补助 15

三 灾害事故防范项⽬ 265

23
南岳区⻰池村安全隐患治理与预

防建设
南岳区寿岳乡⻰池村村⺠委员会 事后补助 25

24
雁峰区 2022年度⻩茶南路挡墙垮

塌整治项⽬
雁峰区⻩茶岭街道办事处 事前资助 15

25
⽯⿎区⻩沙湾街道螺丝港河垮塌

护坡治理
⽯⿎区⻩沙湾街道办事处 事前资助 10

26
⽯⿎区五⼀街道松梅路⻄侧道路

安全隐患治理项⽬
衡阳市⽯⿎区五⼀街道办事处 事后补助 10

27
⽯⿎区合江街五⼀路 181号道路
开裂坍塌隐患修缮治理

衡阳市⽯⿎区合江街道办事处 事前资助 15

30

序号 项⽬名称 项⽬单位 ⽀持⽅式
⽀持资⾦

（万元）

28
衡南县⻋江街道⼤桥社区⻋铜组

地质灾害点治理项⽬

衡南县⻋江街道⼤桥社区居⺠委

员会
事后补助 10

29
衡南县江⼝镇关美村新屋组地质

灾处置
衡南县江⼝镇⼈⺠政府 事前资助 10

30
衡南县栗江镇⽯滩村⾃然灾害（中

华组⻔⼝塘滑坡）应急救助
栗江镇⽯滩村村⺠委员会 事后补助 15

31
衡南县花桥镇均佳村⽼屋组地质

灾害处理
衡南县花桥镇⼈⺠政府 事前资助 15

32
衡阳县岘⼭镇⽊⼝村中塘组安全

隐患治理项⽬
衡阳县岘⼭镇⼈⺠政府 事前资助 10

33
衡阳县关市镇兰⼭村兰⼭危桥安

全隐患治理
衡阳县关市镇⼈⺠政府 事前资助 15

34
衡阳县杉桥镇关王村桥梁维修加

固项⽬
衡阳县杉桥镇⼈⺠政府 事前资助 20

35
衡阳县岣嵝乡肖觉先故居道路安

全隐患治理
衡阳县岣嵝乡⼈⺠政府 事后补助 15

36
衡⼭县永和乡沙头村地质灾害治

理
衡⼭县永和乡⼈⺠政府 事前资助 10

37
衡⼭县萱洲镇杨柳村地质灾害点

治理项⽬
衡⼭县萱洲镇⼈⺠政府 事前资助 15

38
衡⼭县店⻔镇九观村主⼲道重⼤

交通安全隐患点治理项⽬
衡⼭县店⻔镇⼈⺠政府 事后补助 15

39
常宁市洋泉镇乐元村地质灾害治

理项⽬安全⽣产预防及应急专项

资⾦

常宁市洋泉镇⼈⺠政府 事后补助 15

40
常宁市官岭镇双溪村地质灾害治

理项⽬安全⽣产预防及应急专项

资⾦

常宁市官岭镇⼈⺠政府 事后补助 10

41
祁东县⽯亭⼦镇⻓安村⾄洪塘村

互通乡道塌陷隐患治理项⽬
祁东县⽯亭⼦镇⼈⺠政府 事前资助 15

四 安全⽣产项⽬专家评审等经费 衡阳市应急管理局 1.05

合计 661.05

31

安全⽣产预防及应急专项资⾦绩效评价指标体系
分解指标

⼀级指标 ⼆级指标 三级指标 指标值 指标值内容 评（扣分标准）
* 度量
单位

* 指标
值类型

得分

预算执⾏

率

预算执⾏

率
预算执⾏率 100

该指标主要考察项⽬的完

成情况以及预算执⾏控制

数

项⽬完成，且执⾏数控制在年度预算规模之内的，

得 10分；项⽬尚未完成，预算执⾏率⼩于 100%且
⼤于等于 80%的得 7分；预算执⾏率⼩于 80%且⼤
于等于 60%的得 5分，预算执⾏率⼩于 60%的不得

分。

% 定量 10分

成本指标
经济成本

指标
成本节约率 0

主要考察项⽬执⾏过程中

是否有效节约实施成本

成本节约率⼤于 0得满分，共计 5分，等于 0得 3
分，⼩于 0不得分。

% ＞ 5分

产出指标 数量指标

救援⼈员到岗数

XX（救
援⼈员

⼈数）

该指标主要考察救援⼈员

到岗⼈数情况

到岗 XX⼈得满分，共计 3分，每少 1⼈扣 0.5分，
扣完为⽌。

⼈ 定量 3分

项⽬类别覆盖数

量
3

该指标主要考察项⽬是否

覆盖①防范化解重⼤⻛险

建设项⽬；②应急能⼒建设

项⽬；③灾害事故防范项

⽬。

三类项⽬全覆盖得满分，共计 3分，每少覆盖⼀类
项⽬扣 1分，扣完为⽌。

类 定量 3分

专家评审⼈数达

标率

XX（专
家⼈员

⼈数）

该指标主要考察专家评审

⼈数是否达到规定要求

专家评审⼈数达到 XX⼈得满分，共计 3分，每少 1
⼈扣 1分，扣完为⽌。

⼈ 定量 3分

隐患治理⼯程完

成率
100

该指标主要考察隐患治理

⼯程是否按要求完成

隐患治理⼯程完成率达到 100%得满分，共计 3分，
每下降百分之⼀扣 0.1分。

% 定量 3分

隐患企业排查率 100
该指标主要考察隐患企业

排查⼯作是否按要求完成

隐患企业排查率达到 100%得满分，共计 3分，每下
降百分之⼀扣 0.1分。

% 定量 3分

32

救援装备购置完

成率
100

该指标主要考察救援装备

购置是否按要求完成

救援装备购置完成率达到 100%得满分，共计 2分，
每下降百分之⼀扣 0.1分。

% 定量 2分

质量指标

救援⼈员资质达

标率
100

该指标主要考察救援⼈员

是否均达到相关资质要求

救援⼈员资质达标率达到 100%得满分，共计 3分，
每下降百分之⼀扣 0.1分。

% 定量 3分

资质评审达标率 100

该指标主要考察①评审专

家是否由《衡阳市市级安全

⽣产专家库》中随机抽取。

②通过评审的项⽬是否符

合项⽬申报要求。

资质评审达标率达到 100%得满分，共计 3分，每下
降百分之⼀扣 0.1分。

% 定量 3分

隐患治理⼯程验

收合格率
100

该指标主要考察隐患治理

⼯程是否按要求验收合格

隐患治理⼯程验收合格率达到 100%得满分，共计 3
分，每下降百分之⼀扣 0.1分。

% 定量 3分

隐患企业排查整

改率
100

该指标主要考察隐患企业

排查⼯作出具的整改措施

是否按要求完成

隐患企业排查整改率达到 100%得满分，共计 3分，
每下降百分之⼀扣 0.1分。

% 定量 3分

救援装备购置达

标率
100

该指标主要考察购置的救

援装备是否达到使⽤标准

救援装备购置达标率达到 100%得满分，共计 2分，
每下降百分之⼀扣 0.1分。

% 定量 2分

时效指标

救援⼈员到岗及

时率
100

主要考察救援⼈员是否按

照招聘要求及时到岗

救援⼈员到岗及时率达到 100%得满分，共计 3分，
每下降百分之⼀扣 0.1分。

% 定量 3分

评审⼯作完成及

时率
100

主要考察项⽬评审⼯作是

否在规定时间内完成

评审⼯作完成及时率达到 100%得满分，共计 3分，
每下降百分之⼀扣 0.1分。

% 定量 3分

隐患治理⼯程竣

⼯及时率
100

考察隐患治理⼯程⼯程是

否按照相关要求及时完成

竣⼯验收

隐患治理⼯程竣⼯及时率达到 100%得满分，共计 3
分，每下降百分之⼀扣 0.1分。

% 定量 3分

隐患企业整改及

时率
100

主要考察隐患企业整改是

否在规定时限内完成整改、

隐患企业整改及时率达到 100%得满分，共计 3分，
每下降百分之⼀扣 0.1分。

% 定量 3分

救援装备购置及

时率
100

考察救援装备是否按照实

际需求及时购置

救援装备购置及时率达到 100%得满分，共计 2分，
每下降百分之⼀扣 0.1分。

% 定量 2分

效益指标 经济效益 不适⽤

33

指标

社会效益

指标

保障排查企业正

常运转

有效保

障

主要考察该项⽬是否有效

保障排查企业的正常运转

有效保障排查企业正常运转得满分，共计 14分，排
查企业运转情况⼀般，得 10分，排查企业运转情况
较差不得分。

/ 定性 10分

重⼤隐患事故 0
主要考察是否发⽣重⼤隐

患事故
每发⽣⼀例重⼤隐患事故扣 1分，扣完为⽌。 例 定量 10分

⻓效管理机制健

全性
健全

该指标主要考察单位与企

业是否建⽴健全的⻓效管

理机制，机制是否完整。

建⽴⻓效管理机制且机制完整，得满分，共计 15分，
建⽴⻓效管理机制但内容不完整，得 10分；未建⽴

⻓效管理机制不得分。

/ 定性 10分

⽣态效益

指标
不适⽤

满意度指

标

服务对象

满意度指

标

社会公众满意度 90
该指标主要考察社会公众

对隐患排查⼯作运转的满

意度情况

社会公众满意度≥90%得满分， 每下降⼀个百分点
扣 1分，扣完为⽌。

% ≥ 10分